
 

Об утверждении Заключения  о результатах публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский  район Удмуртской Республики  

«О принятии Устава муниципального образования «Муниципальный  

округ  Игринский район  Удмуртской Республики» 

 

Принято Советом депутатов                                        

                                                

         В соответствии со статьей 10 Временного порядка организации и 

проведения  публичных слушаний по проекту Устава муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», 

утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от 28 

сентября 2021 года № 1-5, Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район»  р е ш а е т: 

          1. Утвердить Заключение о результатах публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский  район Удмуртской Республики «О принятии Устава муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики». 

         2. Опубликовать Заключение о результатах публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов муниципального образован «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики «О принятии Устава 

муниципального образования «Муниципальный округ  Игринский район 

Удмуртской Республики» в районной газете «Светлый путь» и на официальном 

сайте муниципального образования «Игринский район». 

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета депутатов муниципального образования  «Муниципальный    

округ  Игринский район Удмуртской Республики  О.Н. Зонова. 

 

 
 

Совет депутатов                             

муниципального  образования 

«Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» 

        «Удмурт Элькунысь 

        Эгра ѐрос муниципал  округ»  

          муниципал кылдытэтысь  

депутатъѐслэн Кенешсы 

РЕШЕНИЕ 
                                                                                                                                                    

 



 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Игринский район   

Удмуртской Республики»                                                                     О.Н. Зонов 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район   

Удмуртской Республики»                                                                    А.В. Чирков                                               

                                   

 

п. Игра 

«11» ноября 2021 г. 

№ 3-2  



Совет депутатов муниципального  образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» 

 

Утверждаю 

решением Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район  

Удмуртской Республики» 

от «11»  ноября 2021 года № 3-2 

 

Заключение  

о результатах проведения  публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов муниципального  образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики» 

«О принятии проекта Устава  муниципального образования   

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» 

 

 

 Дата проведения публичных слушаний: 03 ноября 2021 года. 

 Место проведения публичных  слушаний: Удмуртская Республика, 

поселок Игра, ул. Советская, д. 29, зал заседаний Администрации  

муниципального  образования «Игринский район». 

 Основание проведения публичных слушаний: решение  Совета 

депутатов  муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» от 05 октября 2021 года № 1-8 «О принятии 

проекта Устава  муниципального образования   «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики», проведении  по нему публичных 

слушаний и установлении порядка учета предложений граждан  по проекту 

Устава». 

 Вопрос, вынесенный  на публичные слушания:  О принятии Устава  

муниципального образования   «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики». 

 

 Публикация информации о проведении  публичных слушаний:  

решения Совета  депутатов муниципального образования муниципального 

образования   «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики» от 05 октября 2021 года № 1-8 «О принятии проекта Устава  

муниципального образования   «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики», проведении  по нему публичных слушаний и 



установлении порядка учета предложений граждан  по проекту Устава», 05 

октября 2021 года на официальном сайте  муниципального  образования 

«Игринский район» в сети Интернет 

(https://igra.udmurt.ru/about/rsd/dela/doc/10161/). 

        На публичных слушаниях присутствовали: 5 человек. 

 Председательствовал на публичных  слушаниях Зонов Олег 

Николаевич, Председатель Совета депутатов муниципального образования   

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики». 

 Секретарем публичных слушаний  назначена Чиркова Юлия 

Борисовна, главный  специалист – эксперт отдела по внутренней политике и 

организационной работе аппарата Главы муниципального образования, 

Совета  депутатов и Администрации  муниципального  образования 

«Игринский район». 

 Письменных  замечаний  и  предложений  по проекту Устава  

муниципального образования   «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики», проведении  по нему публичных слушаний и 

установлении порядка учета предложений граждан  по проекту Устава, от 

жителей муниципального образования «Игринский район»  не  поступило. 

Есть устные рекомендации: 

 1. По подпункту 2 пункта 1 статьи 1 «Статус, наименование и 

территория  муниципального образования». В проекте сокращенное 

наименование   муниципального  образования «Муниципальное образование 

Игринский район». Предлагается сокращенное  наименование – Игринский 

район.  Замечание  принимается. 

 2. Дополнить статью 12 «Староста  сельского населенного пункта»  

положениями о  досрочном  прекращении полномочий старосты  и прописать  

ограничения   старосте. Данное  предложение  отклоняется в связи с тем, что 

в соответствии с пунктом 5   настоящей статьи иные вопросы  статуса 

старосты  могут устанавливаться  правовыми актами Совета депутатов. 

 3. По статье 22 «Структура органов  местного самоуправления  

муниципального  образования» отмечено, что пункт 2 (краткое наименование 

органов местного самоуправления)   не соответствует   пункту 1 статьи 1 

Устава.  Приняв краткое наименование  муниципального образования 

«Игринский район»  противоречие снимается. 

 4. По пункту 6 статьи 31 «Администрация района» предложено 

прописать, что на территориальные органы (структурные подразделения) 

Администрации Игринского района  на соответствующих территориях 

возлагается выполнение части функций Администрации Игринского района.  

Предложение  отклоняется, так как  территориальные  органы  входят в  

https://igra.udmurt.ru/about/rsd/dela/doc/10161/


структуру  Администрации района и  созданы для реализации  

соответствующих  полномочий Администрации района. 

 

        С докладом  на публичных  слушаниях выступил Шкляев Иван 

Вениаминович, заместитель руководителя аппарата Главы муниципального 

образования, Совета депутатов и Администрации муниципального  

образования «Игринский район». 

         Порядок  проведения публичных слушаний: 

 Публичные слушания  были назначены и проведены  в соответствии  с 

процедурой, установленной Федеральным законом от 06  октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного  самоуправления   в 

Российской Федерации», Временным порядком  организации  и проведения  

публичных слушаний по проекту Устава  муниципальном образовании 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», 

утвержденным решением Совета депутатов  муниципального  образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от 28  

сентября 2021 года № 1-5. 

 В результате  обсуждения  рассматриваемого  проекта  принято 

решение: 

        1. Публичные  слушания  по проекту решения Совета депутатов 

муниципального образования   «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» «О принятии проекта Устава  муниципального 

образования   «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики», проведении  по нему публичных слушаний и установлении 

порядка учета предложений граждан  по проекту Устава»  считать  

состоявшимися. 

      2. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального 

образования  «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики» «О принятии Устава  муниципального образования   

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики. 

       3. Рекомендовать Совету депутатов  муниципального  образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» принять 

решение «О принятии проекта Устава  муниципального образования   

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики». 

 4. Разместить информацию о результатах  публичных слушаний  на 

официальном сайте  муниципального образования «Игринский район»  в сети 

Интернет.  

  

Председатель публичных слушаний                                          О.Н. Зонов 



 

 

 

 

 

 


